ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 08.03.2017

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________ 2017 г.                                                                         № ____

р.п.Чердаклы

О порядке размещения информации о среднемесячной заработанной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий   муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработанной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее по тексту - Порядок).
2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих функции и полномочия учредителя, а также руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области
от ________________ № ____

Порядок
размещения информации о среднемесячной заработанной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий   муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Настоящий порядок  определяет условия размещения информации о рассчитываемой за  календарный год среднемесячной заработанной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Чердаклинский район» (далее по тексту - учреждение)  и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»)  на официальном сайте муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения.

По решению администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка может размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте учреждения.

3. Условия размещения информации:

3.1) Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка,  размещается в сети «Интернет» ежегодно не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

3.2) В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

3.3) В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенных к государственной тайне или сведения конфиденциального характера.
__________________